



Proposta de Preços

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MARANGUAPE/CE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP

Data: 26/01/2023 às 09:00hrs.

OBJETO: Registro de preço para aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — glp (gás de cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de Maranguape/CE, tudo conforme especificações e condições contidas deste termo de referência e demais exigências do edital.

LOTE 01- DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG (cheio)	ULTRAGAZ	BOTIJÃO	88	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 17.600,00 (dezesete mil e seiscentos reais)
2	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG	ULTRAGAZ	RECARGA	6297	R\$ 110,00 (cento e dez reais)	R\$ 692.670,00 (seiscentos e noventa e dois mil e seiscentos e setenta reais)
3	Gás Liquefeito de Petróleo — P.45 KG (cheio)	ULTRAGAZ	BOTIJÃO	5	R\$ 600,00 (seiscentos reais)	R\$ 3.000,00 (três mil)
4	Gás Liquefeito de Petróleo — P.45KG	ULTRAGAZ	RECARGA	315	R\$ 310,00 (trezentos e dez reais)	R\$ 97.650,00 (noventa e sete mil e seiscentos e cinquenta reais)

VALOR GLOBAL DO LOTE - R\$810.920,00 (oitocentos e dez mil e novecentos e vinte reais).

LOTE 02- COTA RESERVADA A ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG (cheio)	ULTRAGAZ	BOTIJÃO	7	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais)
2	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG	ULTRAGAZ	RECARGA	697	R\$ 110,00 (cento e dez reais)	R\$ 76.670,00 (setenta e seis mil e seiscentos e setenta reais)
3	Gás Liquefeito de Petróleo — P.45 KG (cheio)	ULTRAGAZ	RECARGA	35	R\$ 310,00 (trezentos e dez reais)	R\$ 10.850,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta mil reais)

E ASSIM SUCESSIVAMENTE PARA TODOS OS ITENS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I

VALOR GLOBAL DO LOTE - R\$88.920,00 (oitenta e oito mil, novecentos e vinte reais)

PRAZO DE ENTREGA: até o máximo de 05(cinco) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Observações:

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, lances, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos prejuízos causados á Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

**PROPOSTA READEQUADA****À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE**Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP
Data: 26/01/2023 às 09:00hrs.**RAZÃO SOCIAL:** SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA
CNPJ: 35.379.116/0001-68
SOCIO/ADMINISTRADOR: FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO
ISNC. ESTADUAL: 06.2935313
END: R. CEL. APOLIANO, S/N – LESTE – CEP: 62.470-000 – SENADOR SÁ /CE
OPTANTE DO SIMPLES: NÃO
TEL: (88) 99991-1022 – E-MAIL: gfenjenharitg@gmail.com – C/C: 26.917-4 AG:2273-X BANCO DO BRASIL.**OBJETO:** Registro de preço para aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — glp (gás de cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de Maranguape/CE, tudo conforme especificações e condições contidas deste termo de referência e demais exigências do edital.**LOTE 01- DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG (cheio)	ULTRAGAZ	BOTIJÃO	88	R\$ 170,45 (cento e setenta reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 14.999,60 (quatorze mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)
2	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG	ULTRAGAZ	RECARGA	6297	R\$ 97,18 (noventa e sete reais e dezoito centavos)	R\$ 611.942,46 (seiscentos e onze mil e novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos)
3	Gás Liquefeito de Petróleo — P.45 KG (cheio)	ULTRAGAZ	BOTIJÃO	5	R\$ 600,00 (seiscentos reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
4	Gás Liquefeito de Petróleo — P.45KG	ULTRAGAZ	RECARGA	315	R\$ 285,71 (duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos)	R\$ 89.998,65 (oitenta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos)

ASSIM SUCESSIVAMENTE PARA TODOS OS ITENS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I**VALOR GLOBAL DO LOTE - R\$719.940,71 (setecentos e dezenove mil e novecentos e quarenta reais e setenta e um centavos).****PRAZO DE ENTREGA:** até o máximo de 05(cinco) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

**PROPOSTA READEQUADA****À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE**

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP
Data: 26/01/2023 às 09:00hrs.

RAZÃO SOCIAL: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA
CNPJ: 35.379.116/0001-68
SOCIO/ADMINISTRADOR: FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO
ISNC. ESTADUAL: 06.2935313
END: R. CEL. APOLIANO, S/N – LESTE – CEP: 62.470-000 – SENADOR SÁ /CE
OPTANTE DO SIMPLES: NÃO
TEL: (88) 99991-1022 – **E-MAIL:** gfgengharitg@gmail.com – **C/C:** 26.917-4 AG:2273-X BANCO DO BRASIL.

OBJETO: Registro de preço para aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — glp (gás de cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de Maranguape/CE, tudo conforme especificações e condições contidas deste termo de referência e demais exigências do edital.

LOTE 02- COTA RESERVADA A ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG (cheio)	ULTRAGAZ	BOTIJÃO	7	R\$ 170,45 (cento e setenta reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 1.193,15 (mil e cento e noventa e três reais e quinze centavos)
2	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG	ULTRAGAZ	RECARGA	697	R\$ 97,19 (noventa e sete reais e dezenove centavos)	R\$ 67.741,43 (sessenta e sete mil e setecentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos)
3	Gás Liquefeito de Petróleo — P.45 KG (cheio)	ULTRAGAZ	RECARGA	35	R\$ 285,71 (duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos)	R\$ 9.999,85 (nove mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)

E ASSIM SUCESSIVAMENTE PARA TODOS OS ITENS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I

VALOR GLOBAL DO LOTE - R\$78.934,43 (setenta e oito mil e novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e três centavos)
PRAZO DE ENTREGA: até o máximo de 05(cinco) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Observações:

- Declaro para os devidos fins que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - frete, deslocamento de pessoal, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados á Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Senador Sá – CE, 27 de janeiro de 2023.

FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO
NASCIMENTO: **60124076378**
FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO
CPF n° 601.240.763-78
IDENTIDADE n° 2006098056840 ssp ce
SÓCIO/ADMINISTRADOR

Assinado eletronicamente por FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO
em 27/01/2023
DE: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA - INSC. ESTADUAL: 062935313
UF: CEARÁ - Município: SENADOR SÁ - CEP: 63000000
e-CNPJ: 35379116000188
Assinatura digital de FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO
Data: 2023-01-27 10:00:00
Pode gerar PDF em PDF

**PROPOSTA READEQUADA****À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE**Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP
Data: 26/01/2023 às 09:00hrs.**RAZÃO SOCIAL:** SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA
CNPJ: 35.379.116/0001-68
SOCIO/ADMINISTRADOR: FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO
ISNC. ESTADUAL: 06.2935313
END: R. CEL. APOLIANO, S/N – LESTE – CEP: 62.470-000 – SENADOR SÁ /CE
OPTANTE DO SIMPLES: NÃO
TEL: (88) 99991-1022 – E-MAIL: gfenjenharitg@gmail.com – C/C: 26.917-4 AG:2273-X BANCO DO BRASIL.**OBJETO:** Registro de preço para aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — glp (gás de cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de Maranguape/CE, tudo conforme especificações e condições contidas deste termo de referência e demais exigências do edital.**LOTE 01- DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG (cheio)	ULTRAGAZ	BOTIJÃO	88	R\$ 170,45 (cento e setenta reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 14.999,60 (quatorze mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)
2	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG	ULTRAGAZ	RECARGA	6297	R\$ 97,18 (noventa e sete reais e dezoito centavos)	R\$ 611.942,46 (seiscentos e onze mil e novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos)
3	Gás Liquefeito de Petróleo — P.45 KG (cheio)	ULTRAGAZ	BOTIJÃO	5	R\$ 600,00 (seiscentos reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
4	Gás Liquefeito de Petróleo — P.45KG	ULTRAGAZ	RECARGA	315	R\$ 285,71 (duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos)	R\$ 89.998,65 (oitenta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos)

ASSIM SUCESSIVAMENTE PARA TODOS OS ITENS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I**VALOR GLOBAL DO LOTE - R\$719.940,71 (setecentos e dezenove mil e novecentos e quarenta reais e setenta e um centavos).****PRAZO DE ENTREGA:** até o máximo de 05(cinco) dias úteis, a contar da expedição da **ORDEM DE COMPRA.**
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**FRANCISCO**
JOSE DO
NASCIMENTO
O:
60124076378Assinado digitalmente por FRANCISCO
JOSE DO NASCIMENTO/60124076378
DN: CN=FR, OU=CPF-Brasil,
OU=Secretaria de Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=ARQUITETIA,
OU=SECRETARIA DE RECEITA FEDERAL DO
BRASIL, CN=FRANCISCO
JOSE DO NASCIMENTO/60124076378
Resido: Eu sou o autor deste
documento
Data: 2023.02.03 10:37:45
Fórm. Residei/Verede: 9.7.1



Observações:

- Independente de declaração expressa, fica subtendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - frete, deslocamento de pessoal, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados á Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Senador Sá – CE, 27 de janeiro de 2023.

**FRANCISCO
JOSE DO
NASCIMENTO:
60124076378**

Assinado digitalmente por FRANCISCO JOSE DO
NASCIMENTO:60124076378
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=preseencial,
OU=16850106000106, OU=Secretaria de Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=ARCEFTFY, OU=RF8
e-CPF A1, CN=FRANCISCO JOSE DO
NASCIMENTO:60124076378
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-02-09 10:37:59
Font: Reader Versão: 9.7.1

FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO
CPF n° 601.240.763-78
IDENTIDADE n°2006098056840 ssp ce
SÓCIO/ADMINISTRADOR

PROPOSTA READEQUADA**À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE**

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP
Data: 26/01/2023 às 09:00hrs.

RAZÃO SOCIAL: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA
CNPJ: 35.379.116/0001-68
SOCIO/ADMINISTRADOR: FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO
ISNC. ESTADUAL: 06.2935313
END: R. CEL. APOLIANO, S/N – LESTE – CEP: 62.470-000 – SENADOR SÁ /CE
OPTANTE DO SIMPLES: NÃO
TEL: (88) 99991-1022 – E-MAIL: gfenjenharitg@gmail.com – C/C: 26.917-4 AG:2273-X BANCO DO BRASIL.

OBJETO: Registro de preço para aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — glp (gás de cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de Maranguape/CE, tudo conforme especificações e condições contidas deste termo de referência e demais exigências do edital.

LOTE 02- COTA RESERVADA A ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG (cheio)	ULTRAGAZ	BOTIJÃO	7	R\$ 170,45 (cento e setenta reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 1.193,15 (mil e cento e noventa e três reais e quinze centavos)
2	Gás Liquefeito de Petróleo — P.13 KG	ULTRAGAZ	RECARGA	697	R\$ 97,18 (noventa e sete reais e dezoito centavos)	R\$ 67.734,46 (sessenta e sete mil e setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos)
3	Gás Liquefeito de Petróleo — P.45 KG (cheio)	ULTRAGAZ	RECARGA	35	R\$ 285,71 (duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos)	R\$ 9.999,85 (nove mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)

E ASSIM SUCESSIVAMENTE PARA TODOS OS ITENS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I

VALOR GLOBAL DO LOTE - R\$78.927,46 (setenta e oito mil e novecentos e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos)

PRAZO DE ENTREGA: até o máximo de 05(cinco) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

**FRANCISCO
JOSE DO
NASCIMENTO
:60124076378**

Assinado digitalmente por FRANCISCO
JOSE DO NASCIMENTO:60124076378
DN: C=BR, O=CP-Brasil,
OU=preencial, OU=19860129000106,
OU=Secretaria de Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=ARCTIFY, OU=RFB
e-CPF A1, CN=FRANCISCO JOSE DO
NASCIMENTO:60124076378
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura atual
Data: 2023-02-09 10:38:14
Foxit Reader Versão: 9.7.1

SENADOR SÁ

COMERCIAL DE

SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA

CNPJ: 35.379.116/0001-68 – INSC. ESTADUAL: 062935313

SENADOR SÁ – CE



Observações:

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - frete, deslocamento de pessoal, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, lances, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados á Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Senador Sá – CE, 27 de janeiro de 2023.

Assinado digitalmente por FRANCISCO JOSE DO
NASCIMENTO:60124076378
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=ARCTIFY, OU=RFB e-CPF A1,
CN=FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO:60124076378
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-01-09 10:58:27
Formato: X.509
Versão: 0.7.1

FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO
CPF n° 601.240.763-78
IDENTIDADE n°2006098056840 ssp ce
SÓCIO/ADMINISTRADOR